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OFENSYWA. ~RAF NA ZACHODZIE7
Lond yn /10/IlT /R/ W po ni e d z i ałck 

popołudniu bombowce brytyjskie,eskór 
towane przez sanoloty myśliwskie,zben 
bardowały elektrownię or o z zakłady 
przemysłowe w Kazingarbc koło Bethu
ne w półn-. Francji o Trzy myśliwce nic 
nipo kie zostały zestrzelone przez sa’. 
no3oty,ktore eskortcwały brytyjskie 
bombowce. Brak 4 samolotów myśliw
skich RAF,

Wczoraj wieczora! bombowce RAF 
ruszyły znowu do natarcia na tereny 
wroga., Do tej chwili brak jeszcze 
bliższych szczegółów tych bombardo
wań.,

N11FrŻERVA\1TE WALKI powietrzne~nad~

Kaita,10/III /R/ W ciągu ab.24 
godzin gwałtowne walki powietrzno 
szalały nad Lialtą.Niemcy usiłowali 
niemal bez przerwy niszczyć lotniska 
wyspy, Oficjalny komunikat stwierdza 
jednak.że trzy sanoloty niemieckie 
zostały strącona przez aparaty RAF 
5 działa baterii p*lot. Lotwnictwo 
brytyjskie nie poniosło strat Wiele 
innych maszyn wroga zostało uszkodzę 
nychn Brytyjskie samoloty myśliwskie 
były niemal nieustannie w powietrzu, 
walcząc z natarciem niemieckim. Choć 
nacierające siły wroga były znaczne, 
szkody ograniczyły się przeważnie do 
gmachów!administracyjnych. Kilka sa
molotów zostało również uszkodzonych. 
Ofiar jest niewiele, . ombardewania 

nocne rozpoczęły się o zmierzchu 
zaledwie pół godziny po zakończeniu 
na 1 ot ów dz i cnnyc h.

Z FRQNTU N7.Ii.:iECKÓ-S.0rvTSCICI>10r
• L o nd yn. 10/111 / R/ N'oc ny kbnuni - 

kat sowiecki podaje ogolnie,że w dn. 
9 bu. wo jska sowieckie ,przcłai iując 
opór wroga,posunęły się znowu i za 
jęły szereg miejscowości. W dn.7 bm. 
zniszczono 36 samolotów niemieckich, 
a nic 29, jak poprzednio donoszono. 
VJ dn.8 bm. zestrzelono vj walkach po 
wietrznych i zniszcżono na lot liskach 
39 aparatów niemieckich. Straty so
wieckie wynoszę 10 raszyn. W In.9 bm. 
zestrzelono 4 samoloty niemieckie w 
pobliżu-Moskwy.

Dodatek do komunikatu sowieckie 
go twierdz i, że w tygodniu kończącym 
się 7 bm. Luftwaffe straciła 358 sa 
nolotów na froncie rosyjskim. Straty 
sowieckie w tym samym -czasio wyniosły 
65 maszyn.

Radio noskiev’skic ‘podało .do wra 
,dnmości ,żo wojska sowieckie złar.ały 
silny opór .Nior.ców na południowo-zą 
chodnim froncie i .rozwinęły tarn of eh 
sywę. Niemcy7 zostali' wyparci z wiciu 
miejscowości i ponieśli ciężkie stra 
ty w ludziach i w"sprzęcie.

Według "Daily Telegraph",jeden 
z yjyższycb oficerów sojuszniczych, 
który przebywał dłuższy czas w sto 
licy Rosji jako attache wojsk/v.ry,za 
pcwnia,że wiosenna ofensywa nienicc 
ka na Rosję skazana jest przed swym
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rozpoczęć i a li'-na niepowodzenie.. Autor 
tych uwag porównuje 'Tb i o wrogie ar- 
nlcii .stwierdza, że/wojska sowieckie, 
które obecnie są w akcji,złożone są ^Tj 
z oddziałów zimowy eh, pochodzący eh ' 
przeważnie z Syberii i przyzwyczajo- ■ 
nych do ciężkich warunków ziTbwych. 
Na wiosnę,armię zimową zastąpi amiayl 
złożono, z nowych oddziałów,dobrze wy •
szkolonych i zaopatrzonych. Przeciw- , 
ko tym silom Hitler będzie- mógł wysta i 
wid jedynie jednostki znęćzone,wojska; 
drugiej linii oraz amic- z krajów 
bałkańskieh,które nic odznaczają się i 
zapałem 5'5j owynl Kwiat a mi i ni c-nie c 
kiej uległ już w Rosjm zniszćzcnlu i i 
Ni-ncy nic zdołają zastąpić tych 
elitarnyeh. wojsk.

FR1NCJA ĄProNliZgr Nl^IIL’ęKn.17
Iloskwa•.lO/ 111 / i/- Stwierdza, ją tu, 

że dzięki czynnej pomocy rządu Vichy, 
Niemcy korzystają na wielką skal ę z 
1-redukcji przemysłu wojennego we lian 
cjio 85 % wydajności francuskiego 
przenysłu samochodowego wywożone jest 
do lioszy, W r.1941 3,500 samolotów, 
wyprodukowanych we francuskich zakła 
dach,wysłano do Niemiec r. Niemcy za
rekwirowali wszystkie- francuskie ga- 
zc'7nic6 Na wojskowej paradzie w Pa
ryżu oddziały nicnicckie wystąpiły 
wyłączni w uzbrojeniu francuskim 
Ni s. wici ziano na paradzie ani Jednej 
ciężarówki wyrobu niemieckiego. 

^^mCŁiHWSWjjNA MÓRZAĆH7 "
tfaszy .107X11 /lyTAmcrykań- 

.plac ministerstwo marynarki poda je. 
ż<‘ vj tygodniu kończącym się 6 bm-, 

• iyk._j.ns ki u łodzie podwodne . działa— 
jąc.na wolach Dalekiego Wschodu,za-

1 kontrtorpedowiec oraz wielłi 
ęc-tcK cysternę. Jeden lotniskowiec 
i trzy krążowniki zostały uszkodzone 
torpc-daai i unieszkodliwione-.

alSaNI w atWrali oji ^fSyonSKTej
Waszyngton, ló/lll /R/ Admirał" 

Stark mianowany został dowódcą amury 
tulskich sił morskich na wodach euro 
Piskich. Uda się on niebawem do Lon 
Z2/LU- Almira! King, głównodowodzący 
si r norskich 3 Zjednoczonych.,pełnić 
będzie jednocześnie' funkcje szefa 
działu operacyjnego. Stanowisko to 
zajmował dotychczas adn.śti.uYk 

3HANA DOWÓDCY u APOŃŚKTEGÓ NA "NTTT 
PINACH,, " -- - J - ,J -

Waszyngton.10/III /R/ Komunikat 
wojenny stwierdźa,że w ciągu ub,24 
godzin nic dochodziło do walk na pół 
wyspie Batan. Nowym dowódcą wojsk ja 
pońskich na Filipinach został miano 
wany gen.Jamaszita,który kierował

UlUllcryWą JdRUAtiką na p<'*^VViy upir. 
lajskin i doprowadził d.o zajęcia 
Singapore* GenoJamaszita powołany 
został na nowe stanowisko na miejacr. 
gen.Honma,który,jak wszystko wskazu 
je,popełnił harakiri z powodu nie 
powodzeń w walce na Filipinach.
ÓIIjfcjE PiŁgl W BUltlE L . ’ Ł I

Lsnclyn. 10/III /R/ w niarotlaj- 
nych kołach londyńskich zauważają, 
że walki w Bumie były,są i będą 
bardzo ciężkie. Nic- można wątpić,że 
opór,jaki stawią wojska brytyjskie 
w Bumie,będzie silny, 0 ile wiado 
mo w Londynie główny ośrodek -walk 
znajduje- się obecnie w okręgu Pegu. 
Być może,że Japończycy usiłować bę 
dą przedostać się przez zalesione 
wzgórza na północ od Rangoonu. Gdy 
by ten nanewr udał s i ę,za gro z iłby 
on drodze,wiodącej z Rangoonu do 
Prone. Nic wiadomo tu,czy Japończy 
cy rzucają do walki w Bumie czół-- 
gi,jeżeli jednak osiągną przewagę 
liczebną w oddziałach lądowych,trud 
no będzie zapobiec ich ruchom okrą 
żającyn,podobnym do tych jakie już 
zastosowali, Imperialna formacja 
pancerna,która działa w Bumie,jest 
pochodzenia angielskiego*

Z Bombaju donoszą,że zdołano 
sparaliżować zagrożenie japońskie, 
skierowane na "ważny węzeł kolejo
wy” na linii idącej z Rangoonu na 
północ. Koncentryczna akcja lotnie 
twa brytyjskiego zapobiegła tej groź 
bie japońskiej i odnośny węzeł ko
lej ovyy został oczyszczony z wojsk 
japońskieh,Kwatera główna wojsk bry 
tyjskich donosi,że wszystkie urzą? 
d z cni a w dokach w Rango oni c, jak rów 
nież zakłady rafineryjne oraz sprz$ 
wszelkiego rodzaju został tam znisz 
ozony.

UATYKAŃ NIE CTRŻyNAł J,TstTTT
L-. ndyń. .1 ó/T I i /R/ V związku z 

pogłoskami,jakoby Stalin skierował 
niedawno list do Papieża.delegat 
apostolski w Londynie zawiadomił 
agencję Reutera,że w Watykanie nic 
otrzymano żadnego listu od Stalina.

DOM NOCLEGOWY DLA OPT CERÓW, W Kalize 
został uruchomiony dom noclegowy dla 
oficerów przy ul.Bank cl Watani No.2 
III p./dawny lolcal Oddziału IV D-twa 
WPS'W/ - opłata za nocleg P»E.12, 

zn^TD ERZA POLSKIEGO W KAIRZE 
Świetlica i dom noclegowy dla szereg, 
ul.Cheikh cl Arbainc,2,opł. za noc.Pt.4 
Nocleg w tych damach nic- pozbawia 
prawa do dodatku kwaterunkowego, a 
budynki są pod zarządem^ K-ta


